Раздел I. Налоговое воздействие временных разниц, уменьшающих налогооблагаемую базу, и отложенного
налогового убытка

6

Резерв по неиспользованным
отпускам

241 176,16 72 045,23 - 169 130,93

7

Общая сумма отложенного
налогового актива

241 176,16 72 045,23 - 169 130,93

8

Отложенный налоговый актив
до зачета с отложенными
налоговыми обязательствами

241 176,16 72 045,23 - 169 130,93

 Раздел II. Налоговое воздействие временных разниц, увеличивающих налогооблагаемую базу

9

Чистый отложенный налоговый
актив (обязательство)

241 176,16 72 045,23 - 169 130,93

10

Признанный отложенный
налоговый актив
(обязательство)

241 176,16 72 045,23 - 169 130,93

 Примечание 51. Управление рисками

Анализ чувствительности обязательств по договорам негосударственного пенсионного обеспечения с негарантированной

возможностью получения дополнительных выгод по негосударственному пенсионному обеспечению

 Таблица 51.1

 (руб.)

Номер
строки

Наименование показателя
Изменени

е

На 31.12.2020 года На 31.12.2019 года

Влияние на

обязательства

Влияние на
прибыль до

налогообложени
я

Влияние на
капитал

Влияние на
обязательства

Влияние на
прибыль до

налогообложени
я

Влияние на
капитал

 1 2 3 4 5 6 7 8 9

 1
Анализ изменения обязательств
в случае изменения ставки
дисконтирования

-1% 109725398,43 -109725398,43  144476051,81 -144476051,81

 2
Анализ изменения обязательств
в случае изменения ставки
дисконтирования

+1% -96058990,76 96058990,76  -129173600,65 129173600,65

 5
Анализ изменения обязательств
в случае изменения допущения о
вероятности смерти

-10% 50259910,00 -50259910,00  49837159,02 -49837159,02

 6
Анализ изменения обязательств
в случае изменения допущения о
вероятности смерти

+10% 53434912,86 -53434912,86  -45894013,65 45894013,65

Половозрастная структура обязательств по договорам негосударственного пенсионного обеспечения (пенсионные планы

(пенсионные схемы)

 Таблица 51.3

 (руб.)

Номер
строки

Наименование показателя На 31.12.2020 года На 31.12.2019 года

 1 2 3 4

 1 Мужчины в возрасте до 44 лет 417 108 838,87 514 549 138,34

 2 Мужчины в возрасте 45 – 49 лет 214 852 305,91 204 237 974,44

 3 Мужчины в возрасте 50 – 54 лет 222 855 808,65 261 955 633,23

 4 Мужчины в возрасте 55 – 59 лет 208 416 062,58 205 405 059,05

 5 Мужчины в возрасте 60 – 69 лет 715 969 074,65 682 447 674,28

 6 Мужчины в возрасте 70 – 79 лет 305 914 669,33 204 946 158,78

 7 Мужчины в возрасте свыше 80 лет 110 159 142,49 75 434 498,52

 8 Женщины в возрасте до 39 лет 203 428 150,62 307 005 500,26

 9 Женщины в возрасте 40 – 44 лет 187 143 253,92 174 715 393,29

 10 Женщины в возрасте 45 – 49 лет 299 261 765,04 403 802 958,36

 11 Женщины в возрасте 50 – 54 лет 399 440 373,59 340 614 289,36

 12 Женщины в возрасте 55 – 64 лет 825 531 222,01 814 013 428,59

 13 Женщины в возрасте 65 – 74 лет 470 223 742,72 350 329 493,38

Номер
строки

Наименование показателя На 31.12.2020 года На 31.12.2019 года

 1 2 3 4

 14 Женщины в возрасте свыше 75 лет 297 361 271,67 213 196 440,50

 15 Итого обязательства по мужчинам 2 195 275 902,48 2 148 976 136,64

 16 Итого обязательства по женщинам 2 682 389 779,57 2 603 677 503,74

 17 Итого обязательства 4 877 665 682,05 4 752 653 640,38

 Географический анализ финансовых активов и обязательств негосударственного пенсионного фонда, на 31 декабря 2020 года

 Таблица 51.11

 (руб.)

Номер
строки

Наименование показателя Россия Страны ОЭСР Другие страны Итого

 1 2 3 4 5 6

 Раздел I. Активы

 1 Денежные средства и их эквиваленты 211 553 546,01 - - 211 553 546,01

 2

Финансовые активы, оцениваемые по справедливой
стоимости, изменения которой отражаются в составе
прибыли или убытка, в том числе:

5 544 443 872,38 - - 5 544 443 872,38

 3
Прочие размещенные средства и прочая дебиторская
задолженность

13 337 062,48 - - 13 337 062,48

 4 Инвестиции в дочерние предприятия 71 750 150,62 - - 71 750 150,62

 5 Итого активов 5 841 084 631,49 - - 5 841 084 631,49

 Раздел II. Обязательства

 6 Займы и прочие привлеченные средства 51 078 857,54 - - 51 078 857,54

 7
Обязательства по договорам негосударственного
пенсионного обеспечения, классифицированным как
страховые

1 447 575 005,42 - - 1 447 575 005,42

 8

Обязательства по договорам негосударственного
пенсионного обеспечения, классифицированным как
инвестиционные c негарантированной возможностью
получения дополнительных выгод

3 430 090 676,63 - - 3 430 090 676,63

 9 Итого обязательств 4 928 744 539,59 - - 4 928 744 539,59

 10 Чистая балансовая позиция 912 340 091,90 - - 912 340 091,90

 Географический анализ финансовых активов и обязательств негосударственного пенсионного фонда, на 31 декабря 2019 года

 Таблица 51.11

 (руб.)

Номер
строки

Наименование показателя Россия Страны ОЭСР Другие страны Итого

 1 2 3 4 5 6

 Раздел I. Активы

 1 Денежные средства и их эквиваленты 27 540 733,06 - - 27 540 733,06

 2
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой
стоимости, изменения которой отражаются в составе

5 898 929 560,07 - - 5 898 929 560,07

прибыли или убытка, в том числе:

 3
Прочие размещенные средства и прочая дебиторская
задолженность

66 829 292,63 - - 66 829 292,63

 4 Инвестиции в дочерние предприятия 103 128 879,98 - - 103 128 879,98

 5 Итого активов 6 096 428 465,74 - - 6 096 428 465,74

 Раздел II. Обязательства

Номер
строки

Наименование показателя Россия Страны ОЭСР Другие страны Итого

 1 2 3 4 5 6

 6 Займы и прочие привлеченные средства 201 060,04 - - 201 060,04

 7
Обязательства по договорам негосударственного
пенсионного обеспечения, классифицированным как
страховые

1 322 324 204,53 - - 1 322 324 204,53

 8

Обязательства по договорам негосударственного
пенсионного обеспечения, классифицированным как
инвестиционные c негарантированной возможностью
получения дополнительных выгод

3 430 329 435,85 - - 3 430 329 435,85

 9 Итого обязательств 4 752 854 700,42 - - 4 752 854 700,42

 10 Чистая балансовая позиция 1 343 573 765,32 - - 1 343 573 765,32

Анализ финансовых активов и финансовых обязательств в разрезе сроков, оставшихся до погашения, на основе ожидаемых сроков

погашения, на 31 декабря 2020 года

 Таблица 51.13

 (руб.)

Номер
строки

Наименование показателя До 3 месяцев От 3 месяцев до года Свыше года Итого

 1 2 3 4 5 6

 Раздел I. Активы

 1 Денежные средства и их эквиваленты 211 553 546,01 - - 211 553 546,01

 2

Финансовые активы, оцениваемые по справедливой
стоимости, изменения которой отражаются в составе
прибыли или убытка, в том числе:

- 439 637 951,40 5 104 805 920,98 5 544 443 872,38

 3
Прочие размещенные средства и прочая дебиторская
задолженность

13 337 062,48 - - 13 337 062,48

 4 Итого активов 224 890 608,49 439 637 951,40 5 104 805 920,98 5 769 334 480,87

 Раздел II. Обязательства

 5 Займы и прочие привлеченные средства 51 078 857,54 - - 51 078 857,54

 6
Обязательства по договорам негосударственного
пенсионного обеспечения, классифицированным как
страховые

35 729 398,58 106 185 953,07 1 305 659 653,77 1 447 575 005,42

 7

Обязательства по договорам негосударственного
пенсионного обеспечения, классифицированным как
инвестиционные c негарантированной возможностью
получения дополнительных выгод

73 096 652,02 164 784 789,63 3 192 209 234,98 3 430 090 676,63

 8 Итого обязательств 159 904 908,14 270 970 742,70 4 497 868 888,75 4 928 744 539,59

 9 Разрыв ликвидности 64 985 700,35 168 667 208,70 606 937 032,23 840 589 941,28

Анализ финансовых активов и финансовых обязательств в разрезе сроков, оставшихся до погашения, на основе ожидаемых сроков